



Syyttäjälaitos

Lausunto

1 (2)

1.7.2022

SY/1116/2022

Julkinen

Sisäministeriö

kirjaamo.sm@govsec.fi

maahanmuutto-osasto.sm@govsec.fi

Lausunto, 1.7.2022, SY/1116/2022

Viite: VN/3493/2022-SM-8

Syyttäjälaitoksen lausunto sisäministeriön luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Syyttäjälaitos kannattaa luonnoksesta ilmi käyvää esitystä ihmiskaupan uhrien aseman parantamiseksi. Esityksen mukaan uhrin auttamisen liitännäisyys rikosprosessissa tehtäviin ratkaisuihin heikkenee. Tällainen muutos on kannatettava esityksen perusteluista ilmenevistä syistä.

Esityksen sivulta 31 käy ilmi uudistuksen arvioituna mahdollisena vaikutuksena ihmiskaupparikoksia koskevien oikeudenkäyntien ja rikosilmoitusten määrän lisääntyminen. Tästä ei arvioida aiheutuvan merkittäviä resurssitarpeita Syyttäjälaitokselle. Resurssivaikutusta ei mahdollisesti voi arvioida euromääräisesti, mutta sanallisesti on todettava, että Syyttäjälaitoksen näkökulmasta vähäininkin juttumäärän lisääntyminen on sinänsä merkityksellistä, koska ääritapauksessa yksittäinenkin ihmiskauppa-asia saattaa sitoa sen hoitamiseen esimerkiksi yhden erikoissyyttäjähenkilötyövuoden. Tämä esimerkiksi tarkoittaisi noin 10 prosenttia koko Syyttäjälaitoksen tämän rikollisuuden alan erikoissyyttäjäresurssista. Joka



tapauksessa ihmiskauppajutut ovat keskimääräistä vaativampia ja enemmän työllistäviä kuin tavanomaiset asiat, joten uudistuksella on merkityksellisiä resurssivaikutuksia, jos sen vaikutuksesta ihmiskaupan uhreja tunnustetaan ja rikollisuutta paljastetaan aiempaa enemmän. Esimerkiksi eduskunnan lakivaliokunta on viimeksi mietinnössään 17.6.2022 LaVM 10/2022 vp kohdassa taloudelliset vaikutukset https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Mietinto/Sivut/LaVM_10+2022.aspx kiinnittänyt huomiota siihen, että oikeusministeriön hallinnonalan määrärahat ovat toimijoiden tarpeisiin nähden riittämättömät. Syyttäjälaitoksella on nykyisellään huonot mahdollisuudet varautua ja vastata sellaisiin uudistuksiin, joiden seurauksena syyteharkintaan päätyvien vaativien juttujen määrä pysyvästi kasvaa, vaikka olisikin kysymys numeroin arvioiden vähäisestä kasvusta.

Raija Toiviainen

Valtakunnansyyttäjä

Mikko Männikkö

Valtionsyyttäjä

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.

Yhteystiedot

Syyttäjälaitos, valtakunnansyyttäjän toimisto

Lintulahdenkuja 4, 00530 Helsinki

Puhelin 029 56 20800, faksi 029 56 20888

valtakunnansyyttaja.syyttaja@oikeus.fi

